
  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

13.03. 2023                               с. Ирбейское                                                № 144-пг 
 

   

О временном прекращении движения транспортных средств   по автодорогам 

Ирбейского района 

 

            В связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями,    

обледенением автодорог, в целях безопасности дорожного движения                              

на территории Ирбейского района руководствуясь статьями 5, 38 Устава 

Ирбейского района  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Закрыть с 23:00 12.03.2023   школьные маршруты, движение автобусов 

общественного транспорта, а также большегрузного транспорта по автодорогам 

Ирбейского района до улучшения погодных условий. 

       2. Ирбейскому участку Саянского филиала АО «Край ДЭО»                            

(Герасимов П.М.) установить дорожные знаки или иные технические средства                   

о временном прекращении движения на автодорогах Ирбейского района. 

       3. МКУ «Центр информационных систем мониторинга и контроля  

Ирбейского района» информировать население, предприятия и организации 

района. 

            4. Настоящие постановление разместить на официальном  сайте 

администрации Ирбейского района. 

               5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                     

на заместителя главы района по вопросам строительства и жилищно-

коммунального хозяйства   Шестакова А.В. 

 6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Временно замещающий должность 

главы района                                                                                               А.Н. Струков 

 

 

 

 

 

 

 


